(1) Sic etiam Talianus distingnit partitionem et divisionem (xcpio-
(iov et asoàuni». Verbum ait esse genitum ac proiatum ad mundi crca-
tiooem non per divisionem sed secundum partitionem (h. e. secundum 
commnnicationem xava p-spisp-ov), non iuiminuens com a quo proeessit, 
sicut lumen accenditur a lamine. Tatian. contr. Graec. n. 5 . Conferri 
etiam potest locotio latina penes Plinium « vocarc aiiqucm in portionem 
muncris » . Cf. lust , dialog, cum Tryph. n. 128. 
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dam alius qui mittit , alius qui mittitur; dum alius qui 
faoit , alius per quern fit. .» Gemina omnino loeutione ex-
primit relationem originis inter Filium et Spiritum Sanc-
tum , appellans Filium a massaleui summam », Spiritum 
Sanctum a portionem» (contr. JIare. IY. c. 18). Quando dein-
de Filium dicit «modulo alium a Patre nomine moduli 
nihil aliud significat nisi modum subsistendi seu formalem 
rationem Filii, qua Filius genitus est alius a Patre gignente. 
Sicut formalem rationem personalem hie modulum et, qua-
tenus spcctatur in F'ilio, infra e. 14 a modulum derivatio-
nis » appellat, ita superius c. 2. dixerat Patrem , Filium, 
Spiritum tres esse gradu, forma, specie, unius autem sub-
stantiae , et uuius status et unius potestatis , a quia unus 
Dens, ex quo et gradus isti et formae et species in nomine 
Patris et Filii et Spiritns Sancti deputantur 1. 

Similem omnino modum dicendi vidimus iam supra p. 154 
penes s. Hippolytum, qui eo in contextu, ubi vel maxime 
coniitetur Patrem et Filium esse ununi Deum unainque 
virtntem cssentialem, ad dcclarandam disctinetionem perso-
narum et rationem principii ac procedentis a principio Pa-
trem appellat a totum » et Verbum a Yirtutem ex toto » . 

3°. Hue referemus sententiam Clementis Alexandrini 
Strom. VII . p. 702 (ed.Paris.1641), ubi dicitur a natura Filii 
soli omnipotenti propinquissinia (seu coniunctissima) » r, uiou 
90514 , r, T(j> JXOVW iTXVTGXpCCTGpi ' z p o m y j G T X T r i . 

Imprimis in hoc contextu ipso describitur Dei Filius 
attributis nni vero Deo propriis. Post citata verba pergit 
Clemens dicere, hanc natnram Filii esse summam excellen-
tiam (-/, ¡uytroi uKspo/v,), quae indefessa et inexbausta po-
tcntia omnia operatur , et occultas inspieit cogitationes. 
aFilius Dei non divisus, non separatus (a Patre), non trans-
iens de loco in locum , ubique existens, nuspiam circum-
scriptus, totus mens, totus lux patcrna, totus oculus, om-
nia videns, omnia audiens , scions omnia , potestate scru-
tans potestates » etc. Turn passim in suis scriptis Clemens 
unam non multiplicabilem deitatem celebrat Patris et Fi-
lii et Spiritus Sancti. a Omnium causa Deus est; nihil ergo 
odio habetur a Deo, sed neque a Verbo, ambo enim unum